a; alvaiaâer'é
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE (l,/z)

“Masao
ATA "no 6 g)“

PROCEDIMENTO OONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE CINCO POSTOS DE

TRABALHO NA CARREIRA DE ASWENTE OPERACIONAL NA AREA HJNCIONAL DE SERVIÇOS GERAIS,

PARA A UNIDADE DE DESPORTO, JUVENTUDE E ASSOCIATIVISMO

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, reuniu o Júri do

procedimento concursal comum para preenchimento de 5 (cinco) postos de habalho da carreira

e categoria de assistente operacional, do Mapa de Pessoal do Município de Alvaiázere, na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, nos termos

do artigo 9.0 conjugado com o n.o 5 do artigo 11.0 da Portaria n.o 233/2021, de 9 de setembro,

doravante designada Portaria, designado pelo Despacho n.o 5813, exarado pelo Sr. Presidente,

estando presentes os seguintes membros: ------------------------------------------------------- —

Presidente: António Acácio Ribeiro Gonçalves, Chefe de Unidade da Unidade de Desporto,

Juventude e Associativismo;

Vogais: Luís Miguel Dias Simão, Técnico Superior da Unidade de Desporto, Juventude e

Associativismo, que substitui o Presidente nas suas faltas e impedimentos; e Ana Sofia da Silva

Mendes Alva, Técnica Superior da Divisão Financeira e de Recursos Humanos da Câmara

Municipal de Alvaiázere, em substituição de Rita Maria Nogueira Batista, Técnica Superior da

Divisão Financeira e de Recursos Humanos, que se encontra em período de férias, e a primeira

vogal suplente Lucinda Maria Gonçalves Barros Miguel por se encontrar a faltar ao abrigo do art.o

1340 da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, cumprindo esas substituições os objetivos

de celerldade que norteiam o procedimento concursal. --------------------------------------------

Abema a reunião pelo Presidente do Júri, deu—se início à análise dos assuntos constantes na

ordem de uabaihos, a saber:

1. Análise dos resultados obtidos no segundo método de seleção;

2. Exclusão de candidato(s) no método de seleção - Avaliação Psicol

3. Elaboração da lista unitária de ordenação final dos candidatos (provisória).

Relativamente ao ponto um da ordem de trabalhos, os resultados obtidos no método de seleção

Avaliação Psicológica, aplicado no dia 16/09/2024, pela Técan Superior de Psicologia designada

pelo Ex.mo Sr. Presidente da Câmara Municipal para esse efeito, encontram-se representados no

anexo I — Resultados obtidos na Avaliaçl'o Psicológica. ----------------------------------------

Tendo ainda em conta o disposto nos pontos 16.10 e 26 do aviso de abertura do procedimento

concursal, que determinava que a falta de comparência equivalia à desistência do concurso,

conjugado com o n.o 3 do amo 21.0 da Portaria, o Júri deliberou, por unanimidade, que os

candidatos que faltaram a esta prova fica(m) igualmente excluído(s) do procedimento concursal.

O Júri deliberou proceder à notificação através de edital afixado em local visível e público das

Instalações de Município de Alvaiázere e da disponibilização no seu sítio da Internet, com os

resultados da aplicação do método de seleção avaliação psicológica, em oonfonnldade com o

disposto no n.o 1 do artigo 22.0 da Portaria. —— ---------------------------------------------

No que diz respeito ao ponto três da ordem de trabalhos, o Júri deliberou aprovar a lista un a

de ordenação Grial (provisória) dos candidatos aprovados em todos os métodos de seleção

Praça do Município, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.an—alvaiazerevt *

E—mail: geral©cm-alvalazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

»

A à , ,

) avaliam
O numcíluo DE ALVAIÁZERE

Ordenação Candidato(a) “agrião

1.D A01/20247/2024 Daniel André Caetano dos Santos 16,80

2.0 Ao1/202432/2024 Rita Isabel dos Santos Antunes 16,80

3.0 A01/202425/2024 Vítor Manuel de Barros Joaquim 16,53

4.0 ADI/202429/2024 Maria Gisela Figueiredo Maia 15,64

5.0 A01/202424/2024 Conceição Nunes Carvalho 15,33

6.0 Ao1/20245/2024 Rita Leonor Alves da Silva 15,20

7.0 A01/20242/2024 Graça Cristina Dias Lopes 14,93

8.0 A01/20249/2024 cláudia Maria Gonçalves da Silva 14,93

9.0 Ao1/202415/2024 Vainer Rodrigo Carvalho Simões 14,67

10.0 Ao1/202428/2024 Nélia Filipa Mateus Ferreira 14,49

11.0 A01/202417/2024 Sandra Margarida de Deus Silva 14,13

12.0 Ao1/202427/2024 Carlos Miguel da Silveira Armindo 12,93

13.0 Ao1/202420/2024 Carla Celeste Godinho Simões 12,80

14.0 A01/20244/2024 Nanci Filipa Cardoso Nobre 12,80

15.0 Ao1/202431/2024 Pedro Miguel Hortelão Silva 12,64

16.o Ao1/202418/2024 Emílla Catarina Oliveira Lourenço 12,44

17.0 AOI/ZOZ411/2024 Sara Patrícia Furtado Santos 11,82

18.9 A01/202426/2024 Silvia Maria das Dores Monteiro Neto 10,13

As classificações finais foram obtidas de acordo com os resultados que constam da ata n.o 4,
relativamente à prova de conhecimentos, bem como da presente ata, no âmbito da avaIWO
psicologia, encontrando-se o resumo dos resultados representado em anexo (cfr. Anexo II -
Resumo dos resultados obtidos na aplimção dos métodos de seleção). ——————————————————
Aquando da ordenação final provisória, o Júri verincou um empate de classiiicação entre os
seguintes candidatos:

— Daniel André Gaetano dos Santos e Rita Isabel dos Santos Antunes;
- Graça Cristina Dias Lopes e Cláudia Maria Gonçalves da Silva; ---———
- Carla Celeste Godinho Simões e Nanci Filipa Cardoso Nobre. ———————————————————— -
Foi, assim, necessário proceder ao desempate, tendo o júri recorrido para o efeito ao art.o 24.0
cla Portaria n.o 233/2022. Não se verificando a aplicação deste artigo nos ossos em apreço, o júri
aplicou o disposto na sua ata número um conjugada com o ponto 28 do aviso de abertura, ou
seja, verificou qual o maior grau académico para os candidatos Daniel André Caetano dos Santos
e Rita Isabel dos Santos Antunes, bem como aos candidatos Carla Celeste Godinho Simões e
Nanci Filipa Cardoso Nobre; para os candidatos Graça Cristina Dias Lopes e cláudia Maria
Gonçalves da SIIlG, verificando-se que detém o mesmo grau académico, o júri efetuou a sua
ordenação pela nota final constante na certidão de habilitações. ————— ----------------------------
Neste senu'do, após a aplicação dos critérios previstos no artigo 24.0 da Portaria n.o 233/2022,
de 9 de setembro, em conjugação com os critérios definidos pelo Júri na ata n.o 1 e no ponto 28

Paço do Municipio, 3250—100 Alvaiázere * Website: www.an—alvaiazere.pt *
Email: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

,

a .af? aaValía
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

do aviso de abertura do presente procedimento concursal. -----------

Na sequência da elaboração da lista unitária de ordenação final, 0 Jun deliberou, de acordo com

o disposto no artigo Go da Portaria e do artigo 1210 do Código do Procedimento Administrativo,

proceder à notificação, para a realização da audiência prévia, por correio eleb'ónico, dos

candidatos que completaram o procedimento com aprovação em todos os métodos de seleção

aplicados e constantes da lista unitária de ordenação anal dos candidatos aprovados, para que

estes, querendo, se pronunciem, no prazo de 10 dias úteis, sobre o que se lhes oferecer. --------

De igual forma, deliberou o Júri, de acordo com o disposto no artigo Go da Portaria e do artigo

1210 do Código do Procedimento Administrativo, proceder à nodfroação, para a realização da

audiência prévia, através de notificação na plataforma eletronica de recrutamento, dos andidatos

que tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção, para que estes,

querendo, se pronunclem, no prazo de 10 dias úteis, sobre o que se lhes oferecer.

Por último, o Júri deliberou disponibilizar a lista unitária de ordenação final (provisória) através

de edital afixado em local visível e público no Edifício da Câmara Municipal de Alvaiázere e da

disponibilização no seu sítio da internet, em www.cm—alvaiazerem e na plataforma de

recrutamento, em www.recrutamentocm—alvaiazerea, em oonfonnidade com o disposto no

artigo 23.0 da Portaria.

As deliberações do Júri foram todas tomadas por unanimidade. ---------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a presente ata

que, depois de lida em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri, vai ser assinada e

rubrí—da pelos mesmos e, posteriormente, afrxada/publlmda no Edifício do Município de

Alvaiázere, e na sua página eletrônica em www.an—alvaiazere.gl:, e na plataforma de

recrutamento, em www.recrutamento.cm—alvaiazere. t, para poder ser consultada. -------------

&&???me

(62 (António AcácToào Gonçalvs)

VOGAIS

524! Hebe/0Ãzl (Wav:
LJ(Luís Miguel Dias Simão)

At si; me Mw
(Ana Sofia da Silva Mendes Alves)

Praça do Município, 3250—100 Alvaiázere * Website: www.an—alimiazerept *

E-mail: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 509 *

Anexo I

Rsultados obtidos na Avaliação Psicológica

Candidato(a) Resultados AP

A01/202420/2024 Carla Celeste Godinho Simões Apto(a)

Ao1/zDz4z7/Zoz4 Carlos Miguel da Silveira Armindo Apto(a)

A01/20249/2024 Cláudia Maria Gonçalves da Silva Apln(a)

A01/202424/2024 Conceição Nunes Carvalho Apuxa)

ACI/20247/2024 Daniel André Caetano dos Santos Apto(a)

A01/202418/2024 Emília Catarina Oliveira Lourenço Apto(a)

ADI/202420024 Graça Cristina Dias Lopes Apm—(a)

AGI/2024160024 Liliana Antunes Silva FALTOU

AOl/202421/2024 Marco Alaandre Garoêz Antunes FALTOU

A01/202429/2024 María Gisela Figueiredo Maia Apto(a)

A01/20244/2024 Nanci Filipa Cardoso Nobre Apto(a)

AOI/ZOZ428/2024 Ne'lla Filipa Mateus Ferreira Apto(a)

ADI/2024310024 Pedro Miguel Hortelão Silva Apto(a)

AGI/2024320024 Rita Isabel dos Santos Antunes Apt-Xa)

A01/20245/2024 Rita Leonor Alves da Silva Apto(a)

AOl/ZOZ417/2024 Sandra Margarida de Deus Silva Apto(a)

ADI/202411/2024 Sara Patrícia Furtado Santos Apto(a)

ADI/2024260024 Silvia Maria das Dores Monteiro Neto Apto(a)

ADI/2024150024 Valter Rodrigo Carvalho Simões Apto(a)

A01/ZOZ425/2024 Vítor Manuel de Barms Joaquim Apto(a)

Praça do Município, 3250—100 Alvaiázere * Website: www.un—alwlazerept *
Email: geral©cm—alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

,

- ”?a'veiazereú"::
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

Anexo II

Rsumo dos resultados obtidos na aplicação dos mébodos de seleção

2:13:31: Candldm 1.o ns TL”??? ou:. 2.0 ns 37,13“ obs. “amora

A01/202433/2024 Anabela oe Jsus Carreira 9,20 Excluido(a) b)

A01/202422/2024 Anabela Duarbe Rodrigues FALTOU Excluícha) a)

Ao1/202420/2024 Carla Celeste Godinho Simões 12,80 Aprovaao(a) gaga Apto Aprovaaola) o'aârz'ãoao 12,00

AOL/202427/2024 Carlos Miguel da Silveira Armindo 12,93 Aprovado(a) gaga Apto Apfovaoo(a) “aê:?“ 12,93

ACI/20249/2024 Cláudia Maria Gonçalves da Silva 14,93 Aprovado(a) aí?; Apto Aprovado(a) o'aãn'jçao 14,93

Ao1/202424/2024 Conceição Nunes Carvalho 15,33 Amai/adam gag; Apto Agravado(a) magoa“ 15,33

Ao1/20247/2024 Danlel André Caetano dos Santos 16,80 Agravado(a) gaga Apto Aprendeu) o'aãrfa'loao 16,80

Ao1/20241a/2024 Emília Catarina Oliveira Lourenço 12,44 Aprovado(a) gaga Apto Aprovado(a) ”afixação 12.44

A01/ZOZ4Z/2024 Graça Cristina Dias Lopes 14,93 Apmvadola) 33%; Apto Aprovado(a) “mao 14,93

ADI/20246/2024 João Paulo Monteiro Ferreira FALTOU Excluído(a) a)

ADI/2024160024 Liliana Antunes Silva 12,27 Avrovado(a) aaa; FALTOU Excluído(a) a)

Ao1/202414/2024 Manuel José Borges da Silva FALTou Exduído(a) a)

Ao1/2oz421/2oz4 Marco Alexandre Garcêz Antunes 16,27 Aprwado(a) gaga FALTOU Exduido(a) a)

Ao1/202430/2024 Marla da Saudade Simões costa FALTOU Exduído(a) :)

Ao1/202429/2024 Marla Gisela Figueiredo Maia 15,64 Aprovado(a) gaia; Apto Aprovado(a) “Gongo“ 15,54

Ao1/20z419/2024 Maria Manuela dos Santos Manins FALTou Exeluidola) a)

Am/zoz49/2oz4 Móriloa Alexandra oa Fonsetz António 9,20 Exduldma) »)

Ao1/20244/2024 Nanci Filipa Cardoso Nobre 12,80 Aominoqa) gaga Apto Aprovado(a) o'agxãoao 12.00

Ao1/202428/2024 Nélia Filipa Mateus Ferreira 14,49 Aomiodqa) [aaja Apto Aprovado(a) o'aggãoao 14,49

AOl/ZOZ413/2024 Nlcule Leal Olival FALTOU Excluido(a) a)

AOL/202410/2024 Patrlcla Alexandra Silva Paula Pereira FALTOU Excluioo(a) a)

Ao1/202435/2024 mula Cristina Calado Santos 9,11 Excluldda) o)

Ao1/202431/2024 Pedro Miguel Hortelão Silva 12,64 Admitido(a) Para; Apto Apmvado(a) %ng;?“ 12.64

Ao1/202412/zoz4 Rimrdo Manuel de Sousa Morgado FALTOU Exduldo(a) &)

Praça do Munlcíplo, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.cm-alvaiazere.pt *

E—mail: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

“ko—í; » .»alvaem
— baía,)?” Mumcíno DE ALVAIÁZERE

3:33; candidato 1.o ns 3333? Obs. 2.0 ns fafa“, ou. “13,7“

Ao1/zoz432/zoz4 ma Isabel dos Santos Antunes 16,80 Admitido(a) & Apto Aprovado(a) "É?“ 16,80

A01/zoz45/zoz4 Rita LeonorAlves da serva 15,20 Admiu'do(a) & Apto Aprovado(a) “É?“ 15,20

ADI/202410024 Sandra Cristina Marqus da Silva 9,33 Exduído(a) b)

ADI/202417/2024 Sandra Margarida de Deus Silva 14,13 Admltldn(a) Pow,; Apto Aprovado(a) w 14,13

Ammann/2024 Sam Patrícia Furtado Santos 11,82 Admiõdo(a) gaga; Apto Aprovado(a) o'oã'jfao 11,82

Am/zoz4zs/zoza Silvia Maria das Dores Monteiro Neto 10,13 Mmitldo(a) gaga; Apm Aprovado(a) “;;;?“ 10,13

ACI/202415/2024 Valter Rodrigo Carvalho Simões 14,67 Mmitido(a) gaga; Apm Apmvado(a) “Ega“ 14,67

ROI/20248/2024 Vera Lúcia Liberal Matias FALTOU Excluído(a) &)

A01/zoz4zs/zoz4 vmar Manuel de Barros Joaquim 16,53 Admitidoh) gaga; Apto Apm-lama) o'aãnafo 16,53

a) Candldams : excluir porterem lama» à aplicação do memo de seleção obrigatória, nos numas do vom 26 do amigo de abertura da pvocedimenm, mamado
bom o n.o 3 do ano Zl.oda Portaria no 233/2022, de 9 de semen-bw,

b) &ndldams & emm na sequência da aplicado do pl'lmelro método de selado obrigatório, W terem obtido uma classmcação [daria a 9,5 valores, nos mas dopomo 16.9 do amsu de abertura do procedimento, conjugado com o n.o 4, alínea a), do ano 21.0 da Pof'aria no 233/2022, de 9 se umbro.

:) Candidatos a enduir na sequência da apllcaçãn do segundo método de Seleção obrigatódo, por Mem obtido ul! 11110 de Pão Amo, conforme determlm & alínea b)do na 4 ao amo 21.0 da Portaria n.“ 233/2022, de 9 de sehembm, conjugado mm o disoosto no pcm 16.9 60 aviso de abertura do prooeámermo.

Praça do Município, 3250—100 Alvaiázere * Website: www.crn-alwiazerept *
E-mail: geral©cm>alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *